
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del IO3126

FORNITURA DI SERVIZI DI IMPLEMENTAZIONE DEL SITo WEB UFFICIALE DEL

PARCO NAZIONALE DELL’ALTA MURGIA — CANONE DI MANUTENZIONE

OGGETTO
ORDINARIA SITO E SEZIONE OFFICINA DEL PIANO ANNO 2012 — RESTYLING

SITO WEB — CANONE TRADUZIONE INGLESE CONTENUTI DEL SITO 30 TRIMESTRE

2011 E ANNO 2012 IMPEGNO DI SPESA - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

FATrURE — C.U.P,.:_F81D11000430001.

parco nazionale

dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità fìnanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap.4 /L2- UPB )

del Bilancio di Previsione 2S2_
Il Responsabil dìQFinanziario

dottssa L!ària Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____

UPB

_____

Cap.

_____

Esercizio

_____

in base all’impegno contabile n.

________dell’anno

assunto con IJ deliberazione IJ determinazione n.

_______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

in base all’impegno contabile n.

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

________
________

dell’anno

assunto con deliberazione determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la determinazione dirigenziale n. 87/07 del 28/06/2007 con la quale è stato affidato alla
ALTANET S.r.l., con sede in Altamura al Largo Nitti, 9, il servizio di implementazione per la
realizzazione del Sito Web ufficiale dell’Ente con i seguenti servizi:

- Realizzazione del sito web in italiano, secondo quanto previsto dalle specifiche tecniche;
- Duplicazione del sito web per la versione in lingua inglese;
- Servizi base Hosting;
- Indìcizzazione del sito ed inserimento nei motori di ricerca;
- Manutenzione ordinaria;

RILEVATO che si è reso necessario prowedere all’inserimento nel sito web ufficiale dell’Ente
della Sezione “Officina del Pìano” al fine di promuovere le attività e diffondere gli eventi
organizzati dalla stessa avendo la struttura in questione la finalità di creare un maggiore
coinvolgimento della popolazione alle iniziative del Parco, e che nota prot. n. 3497 del 12/10/2010
questo Ente ha accettato l’offerta proposta dalla suddetta Società relativa alla realizzazione della
sezione “Officina del Piano”;

RILEVATO che si è reso opportuno procedere al restyling grafico del sito web dell’Ente, nonché
ad effettuare una attività puntuale di web-marketing, limitatamente all’inserimento di un banner
su un sito ad ampia diffusione locale; ad analizzare le visite del sito web tramite la ricezione di un
report personalizzato utilizzante le tecniche di web analytics, e del supporto verso il dominio
www. parcoaltamurgia .gov. it;

RILEVATO altresì che è emersa anche la necessità di avere un allineamento tra la versione del
sito web in lingua italiana ed inglese;

VISTO che in data 03/08/2011 sono stati sottoscritti i contratti con la Società ALTANET relativi al
restyling del sito web ed al canone annuale per la traduzione in inglese dei contenuti del sito web
al costo rispettivamente di € 3.450,00 e di € 2.400,00 oltre IVA;

CONSIDERATO che detta Società in data 13/01/2012 ha fatto pervenire le fatture n. 151 e n.
152 del 3 1/12/2011 dell’importo rispettivamente di € 726,00 e di € 3.267,00, comprensive di IVA
relative al canone di traduzione in inglese dal 01/10/2011 al 31/12/2011 e al restyling sito web
incluso bozze grafiche ed al supporto al trasferimento del sito sotto il dominio gov.it;

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa, nonché alla liquidazione ed al
pagamento delle su citate fatture;

CONSIDERATO altresì che occorre procedere all’impegno di spesa per l’anno 2012 del canone di
manutenzione ordinaria del sito web, della sezione “Officina del Piano” e della traduzione in
inglese dei contenuti del sito;

parco nazionale
dell’alta murgia



PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2011 il Cap. 4341 “Spese per acquisto
beni e servizi in economia” ed il Cap. 4010 “Fitti passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a
convenzione” che presentano la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il
presente atto;

DATO ATTO che la spesa prevista con il presente provvedimento rientra tra quelle obbligatorie e
d’ordine in quanto rivenienti da contratti già sottoscritti;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che agli artt. 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 3.267,00 sul Cap. 4341 “Spese per acquisto beni e servizi in
economia” del Bilancio di previsione 2012, relativa al restyling del sito web incluso bozze grafiche
ed al supporto al trasferimento del sito sotto il dominio gov.it.

DI IMPEGNARE la somma di € 4.961,00 sul Cap. 4010 “Fitti passivi ed oneri locativi, canoni vari
e lavori a convenzione” del Bilancio di previsione 2012, relativa al canone di manutenzione
ordinaria del sito web per l’anno 2012, della sezione “Officina del Piano” per l’anno 2012 e della
traduzione in inglese dei contenuti del sito web dal 01/10/2011 al 31/12/2011 e per l’intero anno
2012.

DI LIQUIDARE E PAGARE alla ALTANET S.r.l., con sede in Altamura al Largo Nitti, 9 le fatture
n. 151 e n. 152 del 31/12/2011 dell’importo rispettivamente di € 726,00 e di € 3.267,00,
comprensive di IVA relative al canone di traduzione in inglese dal 01/10/2011 al 31/12/2011 e al
restyling sito web incluso bozze grafiche e supporto al trasferimento del sito sotto il dominio
gov.it, con bonifico bancario su IBAN: ff57 R070 5641 3300 0001 0300 053 — C.U.P.:
F81D11000430001.

DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento delle rate del canone, previa presentazione di
regolari fatture, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del Regolamento di Amministrazione e contabilità
dell’Ente.

L’istruttore___________________________
Maria Bartolomeo

IL DIRORE F.F.

parco nazionale

dell’alta murgia

Fabio Modesti



Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n. in data sul capitolo

del bilancio di previsione anno gestione residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato

parco nazionale
dell’atta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal

____________

e per 15 giorni consecutivi.

Gravina,

_________

L’inricato


